



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2025 № 187-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 17.05.2018 № 194-п «Об организации комплекса профилактических мероприятий, направленных на предупреждение и снижение смертности от туберкулеза на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683» заменить словами «Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400»;

2) в пункте 1 слова «Иванинский О.И.» заменить словами «Заблоцкий Р.М.»;

3) в пункте 2 слова «на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.» заменить словами «на заместителя Губернатора Новосибирской области Хальзова К.В.».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 06.11.2018 № 459-п «Об установлении случаев, когда оказание первичной медико-санитарной помощи обучающимся в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, образовательные программы среднего профессионального образования, программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратуры, дополнительные предпрофессиональные образовательные программы в области физической культуры и спорта и дополнительные предпрофессиональные образовательные программы в области искусств, осуществляется в медицинской организации» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Хальзов К.В.», «Федорчук С.В.» исключить;

2) в пункте 3 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.08.2023 № 378-п «О дополнительных мерах социальной поддержки

медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную систему здравоохранения Новосибирской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 4 слова «Хальзов К.В.» заменить словами «Заблоцкий Р.М.»;
- 2) в пункте 6 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.».

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.05.2024 № 231-п «Об учреждении премии ежегодного профессионального конкурса «Врач года» следующие изменения:

- 1) в абзаце первом пункта 3 слова «Хальзов К.В.» заменить словами «Заблоцкий Р.М.»;
- 2) в пункте 4 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Хальзова К.В.».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников